
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Om Holms kyrka 

Holms kyrka uppfördes 1678, som sockenkyrka i Holms församling och 

slottskyrka till Sjöö slott beläget bortom kyrkan. Dessförinnan fanns en 

slottskyrka från 1200-talet och rester av denna återfinns i några av 

kyrkans murar. Arkitekt 1678 var Tessin d.ä. och konstnär Burchard 

Precht. Kyrkan brann tyvärr 1723 men kunde återinvigas några år 

senare. Interiören är till största delen 1700-tal med predikstolen 

placerad över altaret, och över predikstolen finns en orgel från 1752. 

Ursprungligen hade kyrkan ett centraltorn, som återuppbyggdes efter 

branden 1723 men förstördes av ett blixtnedslag 1822. . 

Holm och Kulla var ett pastorat med Holm som huvudkyrka, från 

medeltid fram till 1878. Ägaren till Sjöö slott var pastoratets patronus.  

Därefter ingick församlingen i Hjälstaholms pastorat. Holms kyrka stod 

öde på 1900-talet och förföll. Bland annat nyttjades den som 

spannmälsmagasin. 1950 kunde kyrkan återinvigas efter restaurering.  

Kyrkoherden Eric Segerrot 

Liggande häll. Grav över kyrkoherden Eric Segerrot *1741  1791. 

Han verkade som kyrkoherde i Holm och Kulla som fram till 1878 

var ett eget pastorat. Eric Segerrot var son till kyrkoherden Anders 

Södergren i Fittja och hans morfar var prosten Segerrot i Långtora. 

Erics syster Brita Lisa var gift med Gustav Erik Berg som efterträdde 

Anders Södergren som kyrkoherde i Fittja och Hjälsta. Dessa familjer 

kom därför att prägla församlingarna i Holm, Kulla, Fittja och Hjälsta 

under lång tid. 

 

Fiskaren C.P. Jansson 

Carl Peter Jansson var bosatt i Skogshagen vid Sjöö slott. Han var 

yrkesfiskare i Mälaren i 50 år, från 1880 och fram mot 1930. I Mälaren 

var fisket omfattande vid denna tid och en viktig inkomstkälla. Redan 

under tidigt 1900-tal kunde fiskarna dock konstatera att vissa fiskarter 

började försvinna, såsom ålen. Även mer generellt började fiskbeståndet 

tunnas ut; på grund av överfiskning, på grund av utdikning som torrlade 

strandängar där fisken lekt, och även på grund av den ökande 

ångbåtstrafiken. Samtidigt var ångbåtarna till glädje för alla som slapp ro 

de fyra timmarna in till Uppsala med sina fångster för att sälja dem, och 

sedan ha fyra timmar hem igen.  För att råda bot på den minskade 

tillgången började yrkesfiskarna under 20-talet att exempelvis förbättra 

gäddans lekplatser, anlägga göskläckningsanstalter samt sätta ut sik på 

de djupare fjärdarna. C.P. Jansson var en kunnig fiskare och kallades i en 

artikel i Upsala Nya Tidning år 1927 för ”nestorn bland mälarfiskarna”. Ett 

fint beröm för engagemang och hårt arbete under många år. 



Upptäck kyrkogårdarna! 

Fler kyrkogårdskartor 

Upptäck kyrkogårdarna 

Ett levande kulturarv 
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